
令和２年６月１５日 

保護者様 

大町市立八坂中学校長  片山ますみ 

 

臨時休業中の欠落授業についてのお願い 
 

 初夏の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

は本校の教育活動にご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。特に本年３月以降の新

型コロナウイルス感染予防対策につきましては、特段のご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げ

ます。 

 さて、この臨時休業中の欠落した１１５時間の授業ですが、下記のような計画で１２１時間を

確保し、本年度中に全ての教科において全教育課程を履修する見込みです。質問や要望がありま

したらお問い合わせください。 

 

記 

 

１ 長期休業の短縮 

 ・夏休みを８月１日（土）～２０日（木）、冬休みを１２月２６日（土）～１月６日（水）に変

更します。山留生の帰省が短くなりますがご協力お願いします。【＋４２時間】 

 

２ 授業時数の確保 

 ・水曜日の放課後に学習相談「放課後学習広場やさか塾」を開校する予定でしたが教科学習に

充てます。【＋３４時間】 

 ・部活動大会前の５時間授業をやめ６時間授業とします。【＋２３時間】 

 ・１２月２５日を３時間授業から５時間授業に変更します。【＋２時間】 

 

３ 会議等の精選 

 ・２学期制にすることで始業式、終業式が年間４回になります。【＋２時間】 

・安曇野市北安曇教育課程研究協議会の中止。【＋６時間】 

 

４ 宿泊行事を日帰りに変更 

 ・１，２年青木湖キャンプを日帰りに変更。【＋６時間】 

 ・７月２２日の計画休業を取りやめ。【＋６時間】 

 

５ 二学期制への変更（本年度限定） 

・１学期中間テストが実施できなかったため１０月上旬までを前期として評価します。 

・４月、５月の参観日が中止となってしまいましたので、７月下旬に全学年保護者懇談会と参 

観週間を設けます。生徒が学習に励んでいる姿をご覧ください。 

 懇談会  ７／２０,２１，２２，２７，２８，２９（学年によって実施日は変わります） 

 参観週間 ７／２１，２２，２７，２８，２９ 

 ・７月の通知票はありません。夏休みにどのように課題に取り組めばよいかわかるアドバイス

シートを発行します。 

 

６ その他 

 ・第二波の流行に備え、双方で会話ができるソフトを使ったオン  

ライン授業の研究をしてまいります。 

 ・年間行事予定表の改訂版を配布しました。ご確認ください。 

   八坂中学校 

教頭 石川敏幸 

電話 ２６－２０２０ 


